РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ  ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН
 НАВЕСНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
24 декабря 2019  г.  № 33/158- СС                         Принято на 33-м заседании
с.Навесное                                                              Навесненского сельского Совета
                                                                                 народных депутатов
О внесении изменений  в решение Навесненского
сельского Совета народных депутатов от 24.12.2018 г

№ 24/117-СС «О бюджете Навесненского сельского                                                                        поселения Ливенского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В целях  приведения муниципального правового акта Навесненского сельского поселения в соответствие  действующему законодательству,
 Навесненский сельский  Совет народных  депутатов решил:

1.Внести в решение Навесненского сельского Совета народных депутатов от  24.12.2018 г № 24/117-СС «О бюджете Навесненского сельского поселения Ливенского района на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов» (Информационный бюллетень от 25.12.2018 №16)
  следующие изменения:
1.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Навесненского сельского поселения на 2019 год:
1) общий объем доходов бюджета Навесненского сельского  поселения в сумме 3890,679  тыс. рублей,
2) общий объем расходов бюджета Навесненского сельского  поселения в сумме 4431,679 тыс. рублей;

3)предельный объем муниципального долга Навесненского сельского поселения в сумме    500,00 тыс. руб.;

4) верхний предел муниципального долга Навесненского  сельского поселения на 1 января 2020 года в сумме 591,000  тыс. руб., в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Навесненского  сельского поселения на 1 января 2020 года в сумме 0  руб.,

5) дефицит бюджета Навесненского сельского поселения Ливенского района в сумме 541,000 тыс. руб.;

6) источники финансирования дефицита бюджета  Навесненского  сельского поселения  Ливенского района на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.2  Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению)

1.3 Приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению).

            2. Настоящее решение  вступает  в силу  после его официального опубликования
           3.Направить  настоящее решение  главе  Навесненского  сельского  поселения  для  подписания  и обнародования.
         4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации  Ливенский район Орловской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном бюллетене Навесненского сельского поселения.

       5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и имущественной собственности (Федянин А.В.).
Глава Навесненского
сельского поселения                                            Л.И.Колосова
Пояснительная записка

к  проекту решения о внесении изменений

в решение Навесненского сельского Совета народных депутатов от 24.12.2019г.                      №33 /158-СС «О внесении изменений в решение Навесненского сельского Совета народных депутатов от  24.12.2018 г № 24/117-СС «О бюджете Навесненского сельского поселения Ливенского района на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов»  с обоснованием предлагаемых изменений.

                                         Поправки к бюджету 2019 года

Доходы бюджета Навесненского сельского поселения Ливенского района остаются без изменения   и составили 3890,679 тыс. руб.

Дефицит бюджета Навесненского сельского поселения Ливенского района составляет  541,000 тыс. руб.

         Расходы бюджета Навесненского сельского поселения Ливенского района  и составляют 4431,679

        В разрезе разделов корректировка бюджетных ассигнований произведена  следующим образам:

Доходы:

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

67120215002100000150    +50000

Глава Навесненского  сельского поселения                             Л.И.Колосова

	Приложение 1                                                                                                                                                                                                                        к решению Навесненского сельского Совета народных депутатов от 24.12.2019г. №33/158-СС

  "О внесении изменений в решение Навесненского сельского Совета народных депутатов от " 24 "  декабря  2018 г. №24/117-СС

"О бюджете Навесненского сельского поселения Ливенского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов "

	Источники финансирования

дефицита бюджета Навесненского сельского поселения Ливенского района на 2019 год

	тыс. руб.

	Код
	Наименование показателя
	Сумма
	Поправки
	Сумма с поправками

	Источники финансирования дефицита бюджета
	591,000
	-50,000
	541,000

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000
	0,000

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	100,000
	0,000
	100,000

	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	100,000
	0,000
	100,000

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-100,000
	0,000
	-100,000

	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-100,000
	0,000
	-100,000

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ
	220,000
	0,000
	220,000

	01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	320,000
	0,000
	320,000

	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	320,000
	0,000
	320,000

	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-100,000
	0,000
	-100,000

	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-100,000
	0,000
	-100,000

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	371,000
	-50,000
	321,000

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4260,679
	-50,000
	-4310,679

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4260,679
	-50,000
	-4310,679

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4260,679
	-50,000
	-4310,679

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-4260,679
	-50,000
	-4310,679

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4631,679
	0,000
	4631,679

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4631,679
	0,000
	4631,679

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4631,679
	0,000
	4631,679

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	4631,679
	0,000
	4631,679

	01 06 04 00 00 0000 000
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте РФ
	0,000
	0,000
	0,000

	Приложение 2

к решению Навесненского сельскогоСовета народных депутатов

 от "24" декабря 2019 г. № 33/158-СС

"О внесении изменений в решение Навесненского сельского Совета народных депутатов

от "24" декабря 2018 г. № 24/117-СС

"О бюджете Навесненского сельского поселения Ливенского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"

	Прогнозируемое поступление доходов в бюджет

Навесненского сельского поселения Ливенского района

 на 2019 год

	тыс.руб.

	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Сумма
	Поправки
	Сумма с поправками
	Ожидаемое исполнение

	1000000000 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2966,320

	2966,320
	2966,320

	Налоговые доходы
	2259,100

	2259,100
	2259,100

	1010200001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	388,100

	388,100
	388,100

	1050300001 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1060103010 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	19,000

	19,000
	19,000

	1060600000 0000 110
	Земельный налог
	1850,000

	1850,000
	1850,000

	1080000000 0000 000
	Государственная пошлина
	2,000

	2,000
	2,000

	Неналоговые доходы
	707,220

	707,220
	707,220

	1110503510 0000 120
	Доходы от сдачу в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	37,220

	37,220
	37,220

	1 13  00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	114060025100000430
	Доходы от продаж земельных участков, государственная собственность гна которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
	650,000

	650,000
	650,000

	11402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося  в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муницальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1169005010 0000 140
	Штрафы

	1171403010 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	20,000

	20,000
	20,000

	2000000000 0000 000
	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	874,359
	50,000
	924,359
	924,359

	2020000000 0000 000
	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	705,959
	50,000
	755,959
	755,959

	2021000000 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	40,000
	50,000
	90,000
	90,000

	2021500110 0000 150
	  Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	2021500210 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	40,000
	50,000
	90,000
	90,000

	2023000000 0000 150
	  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	109,148

	109,148
	109,148

	202 35118 10 0000 150
	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	109,148

	109,148
	109,148

	2024000000 0000 150
	  Иные межбюджетные трансферты
	556,811

	556,811
	556,811

	20240014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	436,811

	436,811
	436,811

	20249999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений
	120,000

	120,000
	120,000

	2070000000 0000 150
	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	77,300

	77,300
	77,300

	2070500010 0000 150
	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	77,300

	77,300
	77,300

	21860010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	91,100

	91,100
	91,100

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	3840,679
	50,000
	3890,679
	3890,679